**Exemplo**  
purgātur  
uitia.

in signi supplicio sunt uel sananda, uel arcenda.

**Vitilitiga-**  
tor.

Coturnici ueneni semē gratissimus est cibus: Ita qui dā maledicētia & uirulētis dictis impēdio delectatur.

**Suspicio.**

Vt hirundines sub hominum tectis nidulantur, & tamē nō assuescunt nec fidunt homini: Ita quidam amicos semper habent suspectos, præsertim insulares.

Hirundo estate aduolat, instante hyeme auolat: Ita infidus amicus rebus letis præsto est, commutata for

**Infidus**  
amicus.

tuna deserit amicum.

**Infidus a-**  
amicus.

Seleucides aues nunquam conspicuntur à Casij mōtis incolis, nisi cum illarum præsidio est opus, aduersus locustas ustantes fruges, nec unde ueniant, quoque abcant, cognitum: Ita quidam nunquam apparent, nisi cum nostro egent auxilio: nec uisunt amicos, nisi cum urget neceſtas aliqua.

**Immodi-**  
cū studiū.

Luscinijs tantum est canendi studium, ut certantes emoriantur, spiritu citius deficiente quam cantu: Ita nonnulli literarum immodico amore ualetudinem extingunt, & dum à nullo uinci uolunt eruditione, peccunt in ipso conatu.

Vt Halcyones etiam media hycme mare tranquili-

lum

lum præstant, nō sibi solū, sed alijs quoq;: Ita sapiēs tur Sapiens.  
batissimis rebus nō solum ipse tuebitur animi tranquil  
litatem, sed alios concitatos componet ac sedabit.

Vt halcyones uidere rariſsimū est, sed quoties appa  
rent, tranquillitatem uel faciunt, uel denunciant: Ita  
abbates & episcopi raro deberēt prodire in principum Episcopi  
aulas, sed rerum motus, & bellorum tempestates auto= officiū.  
ritate sua composituri.

Columbo in uolatu pernitas, sed dum plaudit in  
aere sibi placens, implicatis strepitu pennis, capitur ab  
insidiante alicubi accipitre: Ita multi dū ostentant suas Ostenta  
uires magis q̄ utuntur, obliiti sui, præda fiunt inimicis.

Apodes auiculae, aut pēdēnt uolatu, aut iacent, pro  
pterea quod pedibus careant: Ita quidam in utrāque Immode  
partem nimis uehementes, aut nimium tumultuantur ratus.  
negocijs, aut toti torpent ocio: nil medium est.

Taurus auis cum sit pusilla, tamē boum uocem imi= Fastus.  
tatur: Ita nonnulli cum re sint exigui, tamen loquun  
tur reges ac satrapas.

Arrođut hoīs cibū mures, uiuūt sub eodē tecto, nec  
sūt assūscūt homini: Ita quidā amici parū synceri, nec Amicus  
relinquūt cibi cōmodiq; causa, nec amāt tamē aut fidūt non syn  
cerus.

Sicuti picis mirū est studium imitandi uerba homi  
nis, adeo ut in conatu non nunquā emoriantur: Ita nō βαττολογία.  
nullis dulce ediscere preculas & psalmos, eosq; subinde  
sonare, cum non intelligant.

**Lactantia** Ut oua plena sidunt, inania fluitant: Ita qui ueris nō cadit uirtutibus aut literis est præditus, minus ostentat se in doctū. quām quis secus.

**Consiliū.** Si fœmina inter aues saliat fœminam, nascitur qui dem oua, sed ex quibus nihil nascatur: Ita cōsiliū quod animo conceperis, non accedente ratione, fruolum est & inutile. Ouā sic nata, Hyponemia, hoc est, subuentanea uocant: dicuntur & Zephyria, quæ uēto cōcipiuntur: Sic euānidum est, quicquid imaginatione, nō certato iudicio instituitur.

**Opus lon** Serius ædūtur, quæ diutius uictura sunt: Ita diu pre gæuum. mendum opus, quod semper legi uelis.

**Compen** Quo maius est animal, hoc minus est fœcūdum, mi satio. nuta numerosi fœtus sunt, adeo ut Acanthis minima a uicula duodenos pariat pullos: Ita quæ minus ualent pondere, numero sunt pensanda.

**Seditio-** Salamandra non nisi magnis imbribus prouenit, se renitate deficit: Ita quidam non apparent, nisi statu ci sus. uitatis bello aut seditione turbato, idem rebus pace cō positis emoriuntur.

**Inertia.** Salamandræ tantus est rigor, ut ignem contactum non aliter quām glacies extinguat: Ita quidam citius hominem ad torporem adduxerint. quām ipsi ad honesta inflamentur.

**Natura.** Ut talpæ quod parum aut nihil cernant, liquidius audiunt: Ita natura paria facit, dum quibus corporis formam

*formam negavit, his animi uigorem confert.*

Vti culices ad dulcia non aduolant, sed acria petūt:  
Ita quidā maledicis & infestius sermonibus uehementius delectantur.

Non omnem escam omnes amant pisces, sed alius alia delectatur: unde pescatores gnari quam quisq; maxime appetit, fallunt ea potissimum obiecta: Ita adulatator deprehenso hominis ingenio, quibus rebus delinatur, à quibus abhorreat, quod illi gratissimum esse intellexerit, hoc potissimum eum captat.

Sicuti capreæ & coturnices uenenis saginantur: Ita quidam aluntur maledictis & obtrectationibus.

Vt inter animantium genera occulta quædam sunt dis̄sidia, cū nulla appareat dissidiij ratio, uelut araneæ & serpenti, formicis ac soricibus, trochilo & aquilæ, alijsq; cōpluribus: Ita sunt qui illam aut illam oderint gentem, cum nesciant quamobrem oderint. Quidam odere rhetoricien, aut Græcas literæ, cum hoc ipsum ignorant quododerunt.

Vt in culice non minus admiranda naturæ uis est Sapiens, quam in elephante: Ita sapiens in maximis pariter ac minimis negotijs, magnum uirum ostēdit. Aut ingenij uis etiam in ludicro atq; humili argumento elucet.

Apis cum minimum sit insectum, tamen admirabile facit opus, & mira ratione politiam moderatur: Ita in pusillis corporibus summa nonnuquam ingenij uis.

Adulator

Maledi-  
cūs.

Inscitiae  
mula do-  
ctrinæ.

τὸ σμίκρον  
σθέμα

Apes exteriora tecloria faciunt ex succis amarioriæ  
theoriaria, bus, quod dulcissimum est, in intimis recondunt: Ita theo-  
logia insipidis quibusdam allegoriarum corticibus ob-  
tegit sapientiam, quo prophanos arceat.

Vt apes non quiduis ex omnibus colligunt, sed aliun  
Fructus le de Metyn, aliunde Pissoceron, aliunde Propolin, aliun  
ctionis ex de Rhitacen, aliunde sobolem, aliunde mel: Ita non om-  
diuersis nia petenda ex eodem autore, sed ex unoquoq; sumen-  
autori- dum, quod habet utilissimum: Ex poetis & oratori-  
bus, uerborum splendor: Ex dialecticis, argutia differen-  
tibus. di: Ex philosophis cognitio naturæ: Ex theologis, præce-  
pta uiuendi.

**Virtus.** Cum ad omnia aduolent apes, tamen nullis nocent  
floribus: Ita uirtus, & literæ sic ab alijs sumuntur, ut  
nihilo deterior sit is, qui communicauit.

**Delectus** A floribus marcidis apes abstinent: Ita non attingen-  
dus liber, qui putidas habet sententias. Aut nihil attin-  
studij. gendum, quod non sit elegans & succulentum.

Apes fucis, ad opus & fœtum calore confouendum,  
utuntur, ubi cœperint mella maturescere, tum expellūt  
Fructus ac trucidant: Ita ab inimicis quoq; sumendum, si quo  
inimici. pacto per occasionem prodesse possint.

**Mona-** Si fuco alas ademeris, & in alueum reiicias, is cetera  
ris item fucis alas adimit: Ita qui in monachorum tra-  
chus in- eti nassam, semel amiserint uitæ libertatem, alios quoq;  
uidus. quos possunt pertrahunt, ne melior sit aliorū cōditio.

Apes

Apes peragunt opus suum non statis diebus, sed quo  
ties cœli commoditas inuitat: Ita suo quæq; tempore Occasio  
rapienda est occasio.

Rex apum solus aculeum non habet, aut certe non  
utitur, ad hæc grandior est corpore, & specie decen-  
tior, sed alis quam ceteræ minoribus: Ita principem Princeps  
oportet esse clemētissimum, & à sua ciuitate nusquam  
auolare longius.

Rex ipse quidem non operatur, sed obambulans, ac Princeps  
circumuolans alios uelut exhortatur: Ita princeps non consilio  
opera, sed consilio & iussu prodesse debet suis.

Vt fuci cum ipsi non mellifcent, tamen illarum insi-  
diantur laboribus: Ita sunt qui nihil ipsi excudant, sed  
aliorum uigilijs elaborata furto sibi uendicant.

Vt apis amissio aculeo, iam nec nocere potest, exar-  
mata, nec prodesse ad mellificium: Ita mortales qui no- Homo.  
cere norunt, ijdem norunt prodesse.

Cum maxime feruent apum inter se prælia, tum ia-  
ctu pulueris, aut fumo tota res cōponitur: Ita grauissi Motus  
mi rerum motus inter principes, affinitate aut simili re principū.  
quapiam nugacissima finiuntur.

Ter nouenis crabronum ictibus interfici hominem Offensa  
existimant: Ita offensa tametsi per se non capitalis, ta- iterata.  
men saepius iterata capitalem parit inimicitiam.

Damnatur bombicina uestis seu multitiū, quod pel-  
lucens non tegat corpus, cum in hunc usum sit reperta  
uestis

**Facundia uestis:** Ita ridenda facundia, quæ rem non explicat, sed inutilis. inuoluit, cum in hoc repertus sit homini sermo.

Vt aranearum telas corui perrumpunt, muscæ im-  
**Lex. plicantur.** Ita leges plebeculam uexant, à potentibus uiolantur impune.

**Dissimu- latū odiū.** **Scorpius uenenu in cauda gerit,** & obliqu; frit: Ita quidā in fine uirus effundūt suū, & disimulāter lēdūt.

Muta cicada pro miraculo est, quod ipsum genus sit

Silentiu garrulum. sunt autem huiusmodi in agro Regino: Sic ornat fœ- magis admiramur constantiā & silentium in fœmina, minā. quod ipsum genus mutabile sit & loquax.

**Ebriosus** **Muscæ & alia nōnulla insecta** suctu uiuunt, ideoq; eis pro lingua est fistula: Ita quosdam uideas bibones, qui potu uiuant, à cibo abhorreant.

Vt lampyrides non sunt conspicuae, nisi noctu aut in Obscure obscuro: Ita quidam non sunt illustres, nisi inter humi illistris. les & idiotas, obscurantur autem inter egregios.

**Publici boni obli bi:** Ita nonnulli mortales sibi duntaxat consulunt, & uio. suum modo negocium agunt.

Vt Indicæ formicæ aurū è cauernis erutum seruant Diues a- tantum, non fruūtur: Ita diues auarus nec fruitur ipse uarus. suis opibus, & alijs inuidet illarum usum.

**Hirudo & quoddam pediculi genus cui nō est exi- tū cibi, quod insatiabile sit, suctu sanguinis intumescēs Auarus, rumpitur deniq;: Sic auarus copia sua præfocatur.**

Ytipy

Vti pyralis ultro aduolās lucernis, adustis alis colla Sorex suo  
bitur, ac perit: Sic quidā ipsi sibi accersunt perniciem., strepitū  
perit.

Vt cochleæ lente ingrediuntur, nec quicq; attingūt Lente fe-  
aut usquā sese mouent, nisi cornibus prætentarint: Ita stinandū-  
sapientē oportet esse contabundū, minimeq; præcipitē,  
et pedetentim aggredi, gustu quodā prius sumpto.

Quemadmodum apud Myconios non est indecorū  
caluitum, quod illic omnes calui nascantur: Ita apud φιλαρυρία.  
Italos (ut hos exempli causa nominem) nō est turpe pe-  
cuniæ studium, quo nemo non tenetur apud illos.

Sunt qui proprius admota non cernunt, quæ longius Cura alie-  
absunt, uident: Ita nonnulli plus sapiunt in rebus alieni.  
nis, quam in his quæ ad se pertinent.

Quibus maiora sunt corda, timidiſſima sunt, maxi-  
meq; bruta: Nam asino maximum eſt, et in Paphlago Ornatus  
nia perdicibus bina sunt corda, cum animi sit concepta immer-  
culum et fons: Ita quidam quo magis abundat insigni tus.  
bus, hoc minus habent rei. ueluti si doctor indoctus la-  
tiſſimo utatur pileo aut epomide.

Animantia quibus longa sunt crura, ijsdem longum Rapina.  
ſit collii oportet: Ita qui magno strepitū studēt uiuere,  
longius rapiant necesse eſt, unde suppetat sumptus.

Chamæleon maximum habet pulmonem, et nihil Iactantia.  
aliud intus: Ita quidam præter ostentationem, et uen-  
tosam iactantiam, nihil habent.

Simia cū imitetur hominē, tamē animal eſt omnium  
desor

174 D. ERAS. ROT. SIMILIA

Affecta deformissimū: Ita si quis affectet quod optimū est, nisi  
tio. sœliciter affectet, incidit in id, quod est pessimum.

Nobilitas utelut à distortis cruribus Vari, à tumidis labris Chilo-  
non uirtu nes, à naso prægrandi Nasones: Sic non nulli malefactis  
te parta. sibi famam pariunt, ac nobilitantur.

Loquaci- Infantes qui celerius loquuntur, tardius ingredi in-  
tas. cipiunt: Ita qui ad dicendum promptior est, ad rem ge-  
rendam minus est paratus.

Oratio ui Euoce agnoscimus hominem, facie non conspecta.  
nam sua cuiq; uox: Ita ex oratione licet hominis uitam  
tex index. coniectare.

Amor ui Vltures unguentorum odore fugantur, ad cadaue  
ra aduolant: Ita quidam à rebus honestis abhorrent, ad  
tiorum. fœda rapiuntur.

Antiqui- Sicut unguentis et uinis: ita et libris precium ada-  
tas. dit antiquitas.

Nemo ex Ex maioribus cedris, quæ florent, non ferunt fru-  
ctum: quæ frugiferæ sunt, non florent: Ita non nunquam  
omni par quibus adest dicendi lepos, non adest sapientia: quibus  
te beatus. suppetit rerū utiliū cognitio, deest eloquij uenustas.

Forti- Ut palmæ arboris ramus, imposito onere non defle-  
titur in terram cæterarum more, sed remittitur, et ul-  
timo aduersus sarcinæ pondus erigit se: Ita uiri fortis  
tudo. animus, quo plus negocijs premitur, quoq; magis sœuit  
fortuna, hoc est erection.

In Cam

In Campania uites populos amplexæ, ipsa equabat cacumina, adeo ut uindemiator rogum ac tumulum Arduum exciperet: Ita qui in arduis uersantur negotijs periculi meminisse debent.

Quemadmodum uitis tametsi arbor omnium nobi Opera lissima, tamen arundinum, aut uallorum, aut arborum mutua, infrugiferarum eget sustentaculis: Ita potentes & erudi inferiorum egent opera.

Vt uallis aliquoties frōdibus suis uitem amplexam Auxiliū strangulat: Ita nonnunquam adminiculi gratia obiter nocens. asciti, subuertunt & opprimunt potentiores.

Vt uitis nisi amputes, late sese spargit, brachijs suis omnia complectens & implicans: Ita princeps ambitiosus semper aliquid è proximis suo adiungit imperio, ambitiosus nisi subinde uindicetur.

Sicut Aminæa uina senio fiunt meliora: Ita quidam Aetas, in iuuenta solutiores aut asperiores, ætate & usu rerū fiunt mitiores.

Contra Apiana uina, & alia quedam initio dulcia, austerritatem accipiunt ab annis: Ita quidam ætate fiunt inhumaniores.

Sicuti Maroneum uinum, cuius meminit Homerus, uicies tanto aquæ mixtum, tamen uigorem suum seruat: Ita sapiens nullis soluitur uoluptatibus. Sapiens:

Vt uino non est aliud corporis uiribus utilius, si repleutaris: nec eodem est quicquam perniciosius, si modus

**Philosofus absit:** Ita philosophia salutaris res est, si modice adhibeas, pestilentissima, si eius studio temulentus, à communis uitæ munij sreddaris alienus.

**Ingeniū uulgare.** Sicuti uina languidiora uappescunt ætate: Ita desipiscunt ingenia uulgaria, eximia etiam ad extremam durant ætatem.

**Consuetudo.** Vina non modo soli sui referunt saudem, uerum etiam arborum aut fruticum uicinorum: Ita non solum exprimimus eos, unde progeniti sumus, sed & eos quorum consuetudine sumus usi.

**Praua imitatio.** Sicuti imitatitia uina, quæ frugibus conficiuntur apud quosdam, hacenus assequuntur uini uim, quod inebriant, non tamen perinde reficiunt cordis uigore: Ita quidam quod in poetis est uitij, id assequuntur, nempe obscenitatem, cæterum eloquentiam, uenustatem, eruditio[n]em non possunt exprimere.

**Præcox ingenii.** Oliua serò puenit, sed fructū habet egregium. Salix statim adolescit, sed sterilis est: Ita præcox ingenium.

**Homo pestilens.** Negant ullum animal uenenatum fame aut siti emori: Ita pestilentes homines domi habent, unde se pascant, & suo aluntur ueneno.

**Aetatis cura.** Persica ob id ipsum pluris uenibant, quod non duarent, nisi in triduum: Ita audius rapiendum, quod citato præteruolat, ut iuuenta.

Caprifici ficus nunq[ue] maturescit, sed tam engignit uermiculos, qui deuolantes ad uerum ficum, perfoſſo ficorum

ficorum cortice, maturitatē illis tribuant: Ita sunt qui Exhorto  
ipſi nihil queant egregium facere, sed tamen aliquo pa-  
cio.  
cto stimulant alios, ut id faciant.

Vt aquae laus est, si nihil sapiat (nam uitiosæ signū  
est sapor aut succus:) Ita à ceteris quidem requirimus Theolo-  
loquentiam: Theologus hoc ipso laudatur, quod ins-  
fans est, & à Musis alienus.

Ferè non conuenit odori & sapori, ut ficiſ quibus  
nihil dulcius, nullus est odor, & cotoneis plurimū odo-  
ris, sapor autem asperrimus: Ita uix in eodē inuenias Homo  
homine blandiloquentiā, & beneficētiā, ac fidem. blandus

Vt laurus tota uiret perpetuo: Ita doctrinæ fama Fama do-  
non senescit, neq; marcescit. Lauri Baccæ amaræ qui-  
dem sunt, sed saluti conferunt: Ita philosophiæ prece-  
pta, salutaria magis quam blanda sunt aut iucunda.

Vina uasis infusa è taxo factis, mortifera sunt: Ita sa Eruditio-  
lutaris alioquin eruditio, si inciderit in hominem pesti-  
lentem, moribus illius redditur noxia:

Fraxinum campestrem in tantū horrent serpentes,  
ut nec matutinas, nec uespertinas illius umbras quāuis  
longissimas, unquam attingat: & si gyro frondibus hu-  
ius arboris claudatur ignis, & serpēs, citius in ignem  
fugiet, quam in fraxinum: Ita nihil conuenit uitij & Sapientia  
studio sapientiæ, sub cuius umbra quisquis se continu-  
rit, tutus erit ab huius uitæ uenenis.

Tilia cum habeat corticem ac folia dulcia, tamen  
M fructum

**Oratio** fructum eius nullum animal attingit: Ita quorundam phalerata oratio blanda, grataq; & composita, sententiarum nullus fructus.

**Inopia** re noxia, & semen habet omnibus inuisum animantium bus: Ita quidam præter orationis gratiam, nihil adserunt non fugiendum.

**Sapiens.** Rhododendri frondes iumentis, capris, & oviibus uenenum est, idem homini contra serpentium uenena remedio: Ita quod stultis perniciem adfert, ut res aduersa aut eruditio, id sapiens uerit in suum bonum.

**Varia in-**  
**genia.** Ut arborum aliae gaudent montibus, aliae uallibus, aliae siccis locis, aliae riguis & aquosis: Ita non omne uitæ genus homini conuenit. Sunt quæ quoquis proueniunt loco: Ita sunt horarum omnium homines, accommodati ad mores omnium.

**Proceres** à princi-  
pe pèdēt. Sunt arbores aliquot, quæ post solsticium inuertunt sua folia, ut ulmus, tilia, olea, populus alba, salix: Ita uulgus procerum, simul atq; princeps uitæ genus diuersum commutarit, uertunt & ipsi uultum, cultum, orationem, & omnia.

**Lente se-**  
**tinandū.** Sorbo folia uniuersa decidunt, cum cæteris arboribus paulatim id accidat: Ita quidam subito nudantur, aut profundunt, aut genus uitæ commutant, cum sensim id fieri oporteat.

**Ficus** non floret, cum fructus habeat dulcissimos:

Ita quidam benefaciunt nihil pollicitantes. Beneficē  
 Morus nouissima omnium germinat, & tamen pātia.  
 rit inter primas: Ita qui tempus idoneum opperiuuntur Oportu-  
 rei conficiendæ, etiam si serius cōperint, tamen matu-  
 rius conficiunt.

Vt arbores quædam belle florent, uerū nullum adfē Fallā ex-  
 ruit fructum: Ita quorundam puerorum indoles ma- pectatio-  
 gnā uitæ frugem pollicetur, qui simulatque adoleue-  
 rint, ad ineptissimas conuersi uoluptates, fallunt expe-  
 cationem omnium.

Salix ante maturitatē abiecit semē, unde ex Home-  
 rus frugiperdā uocat: Ita quædā ingenia præcoccia ci- Ingeniū  
 tius profiliunt ad docendū, aut scribendū, q̄ oportet. præcox.

Cupressi semina adeo minuta sunt: ut quædam oculi  
 liscerni non possint, & tamē in eo tanta est arboretum tam  
 procerat: Ita ratio minimū quiddā est ex occultū, sed Ratio.  
 eadem maxima est, si prodeat, ex uim suā explicet.

Stolonibus amputatis, omnia celerius adolescunt in  
 arbore, nimirū alimentis in unā collatis stirpem: Ita ani Animus  
 mus leuatus superuacuis negocijs, plus efficit in studijs liber.  
 honestis, tota mentis ui in idem intenta.

Vitis nisi subinde amputetur, ipsa sua fœcūditate gra-  
 tilescit et perit: Ita cohibēdū est immoderatū studiū fœ Ingentiū  
 licibus ingenij, ne parū moderato labore cōsumatur. foelix.

In uite quicqđ per amputationē adimitur materiae,  
 Id fructibus additur: Ita qui reciderit curas superuaca-

**V**erborū nes rerum sordidarum, plus ualebit in rebus scrijs & paucitas. graibus: Aut quo minus est uerborum, hoc grauiore sententie.

**V**t in inferendo calamus altius depresso, tardiu Aggres. fert, sed durat fortius: Ita præstat sic rem aggredi, usq; pru- firmior sit ac durabilior, potius quam ut præsens spe dens. etes lucellum.

**A**rbor per se infrugifera, tamen insitione discit se Institutio re fructus: Ita prauum ingenium institutiōe ad bonar frugem potest demutari.

**Ars.** Arbor suapte natura non nisi unicum factū gignit insitione eadem diuersi generis fructibus oneratur: It qui naturam suam sequitur, semper idem est: qui art ducitur, sui similis est.

**V**t noctuæ aues inauspicatæ noctu gementes (nan Lingua hæc illis uox est) mortalium inuident quieti. Ita uiru nocens, lenta lingua semper aliquid spargit, quo concordian hominum disturbet.

**S**umptuo ager ferax, sed quem oporteat multo impendi colere, non multum iuuat colonum: Sic homo quæstuo sus, sus, sed idem sumptuosus, haud multum reponit hæret profuturum.

**C**onfue. **V**t in re rustica non satis est teipsum bonum esse c ionum, sed magni refert cuiusmodi habeas & uicinum. Sic in uita non satis est, si teipsum integrū uirū præste rudo. sed refert cum quibus habess consuetudinem.

**Vt i**

Vt in loco pestilenti quoq; qui assuevere, durāt: Ita Incommoda parum lēdunt assuetos.

moda.

Vt loci salubritas incolarū colore deprehēditur: Ita munericis sanctitas eorū arguitur uita, qui in eo uersantur, ueluti qui uersantur in ceremonijs, cū sint nequissimi mē uitæ, declarāt eas ad pietatē nihil conducere.

Vt nihil minus expedit, quām agrum optime cole= re: Ita sē penumero inutilissimum est, nimis esse in negocio diligentem.

Curiositas.

Diligentes agricolæ terram prius notulis quibusdam deprehendunt, & explorant, priusquam illi cre= dant sementem: Ita explorandus amicus, ante quām committas arcanum.

Explorādus amicu= cus.

Vt faba & lupinū nō exhaustur, sed stercorat agrū in quo alitur: Ita gratus meliorē reddit fortunā eius à quo beneficio adiuuatur, & refert quod accepit.

Gratitudo.

Fœnum Græcum, quo tractatur peius, hoc proue= sit melius: Ita liberi quidam, quanto habueris indul= gentius, tanto minus ualent, neglecti uero & uexati uadunt in uiros.

Educa= tio.

Vti salicis semen ante maturitatem abiectum, non solum ipsum nihil gignit, uerum etiam fœminis sterili= tatis est medicamentum, hoc est, efficit ne concipient: Ita sermones istorum qui prius docent quām uere sa= pient, non solum ipsos non reddunt meliores, uerum etiam auditores suos inficiunt & reddunt indociles.

Indocil= doctor.

**Nouella uitis copiosius gignit uinum, sed uetustior**  
**Senectus, melius: Ita plura loquuntur iuuenes, sed utiliora senes.**

**Optima cito per reius senescunt: Ita raro sunt uiuaces egregio prædit-**  
**reunt. ingenio, et optima quæque mortaliū fugaciissima sunt.**

**Solent arbores protinus emori, si quando præter se**  
**Fortuna, litū fœcunda fuerint: Ita fortuna præter morem blan-**  
**da ac fauens exitiū imminere sè penumero significat.**

**Est apud Indos herba quædam præcipui odoris re-**  
**ferta minutis serpentibus, quarum ictu protinus mori-**  
**Aula. endum sit: Ita habent principiū quorundam aulæ quoq;**  
**allectet, sed occultant letale uenenum nī caueas.**

**Apud eosdē est spina, cuius succus inspersus oculis,**  
**Aurum. cæcitatem adfert omnibus animatibus: Magis aut exca-**  
**cat homines, si qd aspergas de puluere auri in oculos.**

**Vt in arboribus robustiores sunt partes Aquiloni**  
**oppositæ, quam que Austrum aut Zephyru spectant:**  
**Aduersa Ita fortiores ac firmiores sumus in his, in quibus nos du-**  
**fortuna. ris casibus exercuit fortuna.**

**Cedrus et Juniperus si oleo perungas, nec tincas sen-**  
**Animus tiunt, nec cariem: Ita semel imbutus diuini spiritus suc-**  
**beatus. co animus, nullam huius mundi sentit corruptelam.**

**Robur corporis. Arbores infœcundæ firmiores sunt fœcundis: Ita ro-**  
**bustius est corpus his qui nihil pariunt in literis, quam**  
**qui sese laboribus exhauiunt.**

**yt quercus et aliae quædam arbores sub terra de-**  
**fossa**

fuisse duriores redduntur ac durabiliores: Ita qui diu Aduersa  
premuntur aduersa fortuna, diutius florent. fortuna.

Cupresso nō innascitur cerasæ propter amaritudinem, nec buxo propter duritie: Ita pestis adulatio  
git severa ac tristia ingerit, mollia captat ac facilia.

Juglans crepitu prænunciat se frangi, ut fugere li-  
ceat prius quam fiat ruina: Ita quidam non ledunt, nisi prius ostendant se infensos: alij prius læserunt quam expositulent.

Abies adeo cohæret glutino, ut prius scindatur quâ solida est, quam quâ glutino ferruminata: Ita post redi-  
tum in gratiam firmior debet esse amicitia, & arctius cohærent, quos copulauit mutuae benevolentiae glutinum, quam quos natura coniunxit.

Hedera cōplexu necat arbores: Ita fortuna prospic-  
radum blanditur, strangulat & perdit.

Vt quædā terræ mergam (ea est candida medulla) in Fortuna.  
se continent, qua stercorentur ac pingueſcant: Ita ingenium probum secum habet, unde fiat melius. Ingeniū.

Nihil proiectius excremetis animantium, & tamen in stercorandis agris precipuū habent usum: Ita nulla Vſus rerū est tam nibili, quæ non aliquâ profit, si noris uti.

Cracca leguminis genus est adeo gratu columbis,  
ut ea semel gustata, negent illos postea ab eo loco pro-  
fugere: Ita qui semel aule mel & honorē degustarint, Aula.  
nunquam ab aula possunt auelli.

Orobanche ciceri infesta est & eruo, ut æra tritico,  
ordeo festuca quæ uocatur ægilops, lenti securidaca;  
atq; haec quidem omnes complexu necant: Ita quorundam amicitia  
nocens. Amicitia pestilens est magis quam inimicitia.

Aiunt Asiae & Græciae balneatores, cum uelint turbam pellere, carbonibus iniucere semen ære, quod id faciat uertigines: Ita philosophi quoties uolunt à suis libris submouere uulgas indoctū, mathematicos quosdā numeros & figuras admiscent, ut ex ijs oborta uertigine capitum librum abiçiant.

Arator nisi incuruus sit, preuaricatur, ut dicebant Miles. antiqui: Ita miles nisi impius sit, parum est miles.

Vt boni agricole est nosse terram suam quam co Institutio lit: Ita preceptor diligens in primis studeat cuiusq; indeolem & ingenium cognoscere: neq; enim eadem sunt omnibus adhibenda.

Vt nouales licet alternis interquiescat annis, tamē Intermisiō modi- eam cessationē ubertate cōpensant: Ita relaxatio inge- ca. niorum mediocris facit, ut ad studia reuersi, plus efficiamus uigore animi, licet breuiore temporis spacio.

Nilus famem adfert Aegyptijs, si uel parum exundarit, hoc est minus duodecim cubitis, uel plus satis, Fortuna. hoc est ultra octodecim: Ita pariter obstat ad bonā mētē fortuna uel nimiū secūda, uel nimiū maligna, hic egestate uexans, illuc delicijs auocās ab honesto.

*NB* Ut Heliotropium ac lupinum circumaguntur cum sole

sole, ex quocunq; se mouerit ille, eodem deflectuntur Aulicus.  
hec cacumen: Ita proceres aulici quocunq; regis inge-  
nium uergit, eò propendent omnes.